 UE IX / Initiation à la pratique du logiciel 
d’analyse statistique de données S.P.S.S 

 UE X / Evaluation de l’impact environnemental 
.  
 Frais de Formation  // Les Frais d’inscription : 
cinquante mille (50. 000) francs CFA ; Frais de 
scolarité : un million deux cent mille (1.200.000) francs 
FCFA ; les frais de reprise d’une Unité d’enseignement 
sont de vingt mille (20.000) francs CFA. 

Master professionnel  

Science et gestion de l’environnement 
Option - Evaluation et études d’impacts environnementaux  

En ligne  ou en présentiel

[...]

ue16/ Audit environnemental 
ue17/ Economie de l’environnement 
ue18/ Changements climatiques et mutations 
environnementales 
ue19/ Santé  environnementale 

Frais de Formation   
 Master 1 (Frais d’inscription : cinquante mille (50. 
000) francs CFA ; Frais de scolarité : huit cent 
cinquante mille (850.000) francs FCFA ;  
 Master 2 (Frais d’inscription : cinquante mille (50. 
000) francs CFA ; Frais de scolarité : un million cinq 
cent cinquante mille (1550.000) francs) francs FCFA  
Les frais de reprise d’une Unité d’enseignement sont 
de vingt mille (20.000) francs CFA.

[...]

qualité  de technicien cartographe géomaticien, chargé d’études 

en planification territoriale ou technicien conseiller en 

aménagement du territoire et b) l’auto emploi par la 

création d’une pme de services en sciences et 

technologies. 

Frais de formation //  Frais d’inscription : vingt-cinq mille 
(25000) francs CFA ; frais de scolarité : six cent cinquante  
mille  (650.000)  francs FCFA ; frais de reprise d’une unité 
d’enseignement : dix mille (10.000) francs CFA 

. 

Licence professionnelle  

Systèmes informatiques et logiciels 

En présentiel ou en ligne 

Objectifs général // La licence professionnelle en

[...]

en Informatique. Pour obtenir le diplôme, les 
candidats doivent justifier d’une  moyenne  
supérieure ou égale à 10/20 par unité 
d’enseignement   et d’une note   ≥ 12/20 pour  le 
projet de fin d’étude. 

Frais de formation // Frais d’inscription : vingt-cinq 
mille (25000) francs CFA ; frais de scolarité : six cent 
cinquante  mille  (650.000)  francs FCFA ; frais de 
reprise d’une unité d’enseignement : dix mille 
(10.000) francs CFA 

Licence professionnelle  

Statistiques  et informatique appliquées  au marketing 

En présentiel ou en ligne 

Objectifs général // La licence professionnelle en

[...]

aux porteurs d’un diplôme bac+2 ou plus en statistique, 

informatique, mathématiques appliquées, physique,  

économie, gestion et  marketing.. 

Frais de formation// Frais d’inscription : vingt-cinq 
mille (25000) francs CFA ; frais de scolarité : six cent 
cinquante  mille  (650.000)  francs FCFA ; frais de reprise 
d’une unité d’enseignement : dix mille (10.000) francs 
CFA. 

Licence professionnelle 

Administration et sécurité des réseaux 

En ligne ou  présentiel  

Objectifs général // La licence professionnelle en 
administration et sécurité des réseaux vise une

[...]

réseaux, de directeur du service informatique, de 

chef de projet en déploiement réseaux (locaux et 

internationaux) et 2°) l’auto emploi par la création 

d’une pme 

Frais de formation // Frais d’inscription : vingt-cinq 

mille (25000) francs CFA ; frais de scolarité : six cent 

cinquante  mille  (650.000)  francs FCFA ; frais de 

reprise d’une unité d’enseignement : dix mille 

(10.000) francs CFA.